
 

 

UCHWAŁA NR III/23/2024 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁOPIE 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielone przez Przedszkole Publiczne ,,Leśna 

Kraina” w Człopie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 ze.zm.) w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737), art. 52 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U z 2024 r., poz.754.) oraz Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki 

z dnia 27 lutego 2024 r.  w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. z 2024 r. poz. 174) Rada Miejska w Człopie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Człopa zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w powadzonym przez Gminę 

Człopa przedszkolu ,,Leśna Kraina” w Człopie, uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym w zakresie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat, w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Człopa, wykraczające poza podstawę 

programową wychowania przedszkolnego, o których mowa w ust. 1, są odpłatne. 

§ 2. Odpłatne świadczenia Przedszkola Publicznego ,,Leśna Kraina” w Człopie obejmują: 

1) zajęcia opiekuńczo-wychowawcze oraz dydaktyczne, wykraczające poza podstawę programową 

wychowania przedszkolnego, podczas pobytu dzieci w przedszkolu w godzinach wykraczających poza 

godziny określane w § 1, 

2) wyżywienie w części odpowiadającej kosztom produktów żywnościowych wykorzystywanych 

do przygotowania posiłków i kosztom ich przygotowania – zwanych dalej ,,stawką żywieniową”. 

§ 3. 1. Opłacie polegają świadczenia Przedszkola Publicznego ,,Leśna Kraina” w Człopie wykraczające 

poza podstawę programową wychowania przedszkolnego, określone w § 2 pkt 1, obejmujące: 

1) zajęcia wynikające z zapewnienia dodatkowej opieki; 

2) zajęcia utrwalające zdobyte wiadomości; 

3) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój dziecka; 

4) zajęcia badawcze, rozwijające uzdolnienia teatralne i plastyczne, muzyczne realizowane poza podstawą 

programową, jako zajęcia dodatkowe; 

2. Opłaty, o których mowa w ust.1, nie obejmują zajęć dodatkowych organizowanych przez przedszkole 

na zlecenie rodziców/opiekunów prawnych np.: język obcy, religia, zajęcia z logopedą, terapeutą 

pedagogicznym, psychologiem, pedagogiem oraz pedagogiem specjalnym itp. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 3152



§ 4. 1. Wysokość opłaty, o której mowa w § 1 ust. 2, wynosi 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć 

pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Miesięczna wysokość opłat za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn: stawki 

godzinowej, o której mowa w ust. 1, deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) dziennej liczby 

godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas określony w § 1 ust. 1 oraz liczby dni pobytu dziecka 

w przedszkolu. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłaty się nie pobiera. Rodzic (opiekun prawny) 

informuje przedszkole o nieobecności dziecka i przewidywanym czasie jej trwania. 

4. Wysokość stawki żywieniowej, o której mowa w § 2 pkt 2 dyrektor przedszkola ustala zarządzeniem 

na podstawie sporządzonej kalkulacji kosztów, uwzględniającej normy żywieniowe. 

§ 5. W przypadku, gdy do przedszkola prowadzonego przez Gminę Człopa, uczęszcza jednocześnie więcej 

niż jedno dziecko do lat 5 z tej samej rodziny, opłata, o której mowa w §4 ust. 1 i ust. 2, wynosi 20% kwoty za 

każde następne dziecko. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLIX/386/2023 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 27 czerwca 2023 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenie udzielane przez Przedszkole Publiczne ,,Leśna Kraina” 

w Człopie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Człopa. 

§ 8. 1. Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie dnia 1 września 2024 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Maria Sroczyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3152


		2024-06-25T12:12:56+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




